
 

1 
 

Odbor výstavby a územního plánování 
 

 

 
 

 

 

 
 

Sdělení 
 

 
 
dne 07.02.2024 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete 
informace cit.: 
 
„Žádám tímto o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, týkajících se: 
 
- nemovitých věcí zapsaných na listu vlastnictví č. 5034 pro obec Brno, katastrální území Židenice, v operátu 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město, a to pozemku p. č. 111, druh 
pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Židenice, č. p. 274, rodinný dům, pozemku p. 
č. 109, druh pozemku zahrada, a pozemku p. č. 108, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je stavba Židenice, č. p. 273, rodinný dům.  
K výše uvedeným nemovitým věcem žádám o sdělení, zda pro stavby bylo vydáno územní rozhodnutí (či jiný 
úkon orgánu veřejné moci s obdobným účelem), stavební povolení (či jiný úkon orgánu veřejné moci s 
obdobným účelem) a kolaudační rozhodnutí (či jiný úkon orgánu veřejné moci s obdobným účelem), a to s 
uvedením orgánu, který dokument vydal, sp. zn., č. j., data vydání, data právní moci či právních účinků, a 
rovněž žádám o zaslání takových územních rozhodnutí, stavebních povolení,  kolaudačních rozhodnutí (či 
jiných úkonů orgánu veřejné moci s obdobnými účely) – postačí elektronicky ve formátu pdf.  
Dále ve vztahu k výše uvedeným nemovitým věcem žádám o sdělení, zda je aktuálně vedeno jakékoliv 
řízení dle stavebního zákona. Pokud ano, žádám o sdělení orgánu, který řízení vede, a sp. zn.“ 

 
Úřad městské části města Brna Brno-Židenice, Odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů  k žádosti sděluje: 
 
Pro stavby vydal: 
Obvodní národní výbor IV v Brně  

- souhlas s provedením adaptace - sp. zn. ÚÚPA 3281/71-Lí/P ze dne 25.2.1972 
- změna užívání - č.j. OVÚP 3292/88/Br/Zá ze dne 12.12.1988 
- sdělení k ohlášení - č.j. 999/89 ze dne 17.4.1989 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE: 07.02.2024 
NAŠE Č. J.: BZID 02898/24/OVÚP/Bur 
SPIS. ZN.: SZ BZID 02898/24/2 
  VYŘIZUJE: Mgr. Simona Burešová 

 TELEFON: +420 548 426 162 
E-MAIL: buresova@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 20.02.2024 
POČET STRAN: 2 
  
 

 

 

 
 

  
 

  
 
 

 



 

2 
 

- změna užívání - č.j. 998/89/Br ze dne 17.4.1989 
- stavební povolení - č.j. 3562/89 ze dne 17.1.1990 
- kolaudační rozhodnutí - č.j. 2616/90 ze dne 20.12.1990, právní moci nabylo dne 8.1.1991 
- stavební povolení - č.j. OVÚP 560/90/Br/Be ze dne 4.4.1990, právní moci nabylo dne 30.4.1990 

 
Úřad městské části města Brna Brno-Židenice 

- sdělení k ohlášení - sp. zn. 8540/98/Ro/1638 ze dne 5.11.1998 
- změna užívání – č.j. STU/05/0400169/000/008 ze dne 21.7.2004, právní moci nabylo dne 7.10.2004 
- územní souhlas – sp. zn. STU/05/0800420/000/001 ze dne 14.4.2008, nabytí právních účinků 

15.5.2008 
 
V současné době není řízení dle stavebního zákona vedeno. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 

podepsáno elektronicky 

 
 
Mgr. Simona Burešová 
vedoucí Odboru výstavby 
a územního plánování 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
10x dokument 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




